mình. Và trong cuộc hành quân nầy, Quân Đoàn 3 đem về VN

nhiều xe hơi của các chủ đồn điền Tây bên Miên. Tuy nhiên, sau

đó trung tướng Trí bị nổ trực thăng chết, lúc đi thị sát mặt trận

khác.

****

Hết hành quân Campuchia thì Thiết Đoàn 5 rút về hoạt động nội

địa. Vì thập niên sau Tết Mậu Thân 1968 đến 1975, QLVNCH

mở rộng các mặt trận để đánh đuổi cộng sản Bắc Việt khắp cõi

miền Nam. Thiết đoàn được lịnh của Sư Đoàn 18 yểm trợ toán

máy cày và xe ủi của Mỹ trong chiến dịch “Rome Plough”, khai

hoang con lộ vô 200m rừng lá Tánh Linh đi Phan Thiết, len vào